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(ii) et du total :
(A) de 8 % du moins élevé des montants suivants :

(I) l’excédent éventuel du revenu de production du contribua­
ble pour la période visée à la sous-disposition (i)(A)(I) sur le 
montant déterminé en vertu de cette sous-disposition,
(II) le revenu de production par synthèse du contribuable pour 
l’année,

(B) et de 4 % du moins élevé des montants suivants :
(I) l’excédent éventuel du revenu de production par synthèse 
du contribuable pour l’année sur le moins élevé des montants 
déterminés en vertu des sous-dispositions (A)(1) et (II),
(II) le revenu de production du contribuable pour l'année; 

d) pour l’année d’imposition qui se termine après 1988, la somme :
(i) de 8 % de l’excédent éventuel de la fraction du revenu de 
production du contribuable pour l’année qui peut raisonnablement 
être attribuée à une période antérieure à 1989 sur la fraction 
éventuelle du revenu de production par synthèse du contribuable 
pour l’année qui peut raisonnablement être attribuée à la même 
période,
(ii) et de 4 % de l’excédent éventuel du revenu de production du 
contribuable pour la période visée au sous-alinéa (i) sur le montant 
déterminé en vertu de ce sous-alinéa.»

(II) the amount, if any, of the synthetic production revenue of 
the taxpayer for the year, and 

(ii) the aggregate of
(A) 8% of the lesser of

(I) the amount, if any, by which the production revenue of the 
taxpayer for the period referred to in subclause (i)(A)(I) 
exceeds the amount determined under that subclause, and
(II) the synthetic production revenue of the taxpayer for the 
year, and

(B) 4% of the lesser of
(I) the amount, if any, by which the synthetic production 

of the taxpayer for the year exceeds the lesser of the
amounts determined under subclauses (A)(1) and (II), and
(II) the production revenue of the taxpayer for the year; and 

(d) where the taxation year ends after 1988, is the aggregate of
(i) 8% of the amount, if any, by which that portion of the 
production revenue of the taxpayer for the year that may reason­
ably be attributed to a period before 1989 exceeds the portion, if 
any, of the synthetic production revenue of the taxpayer for the 
year that may reasonably be attributed to the same period, and
(ii) 4% of the amount, if any, by which the production revenue of 
the taxpayer for the period referred to in subparagraph (i) exceeds 
the amount determined under that subparagraph.”
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(2). — Texte actuel du passage visé du paragraphe 
84(2.1) :

«(2.1) Lorsqu’une corporation visée au paragraphe 82(5) a inclus un 
montant dans le calcul de son revenu de production pour une année 
d’imposition par l’application de ce paragraphe et que»

(2) The relevant portion of subsection 84(2.1) at present 
reads as follows:

“(2.1) Where a corporation referred to in subsection 82(5) has 
included an amount in computing its production revenue for a taxation 
year by virtue of that subsection and”

(3). — Texte actuel du passage visé du paragraphe 
84(4):

(3) The relevant portion of subsection 84(4) at present 
reads as follows:

“(4) For the purposes of subsection (3), “exploration and develop­
ment expense tax credit” of a taxpayer at the end of a taxation year 
means the amount, if any, by which”

«(4) Pour l’application du paragraphe (3), «crédit d’impôt au titre 
des dépenses d’exploration et d’aménagement» d’un contribuable à la fin 
d’une année d’imposition s’entend de l’excédent éventuel»

(4). — Nouveau.(4) New.

Clause 5: (1) New. Article 5, (1). — Nouveau.


